

Oticon Denmark A/S

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 42338028

Årsrapport for 2021

49. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20-05-2022

Stine Brandenhof Rifsdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Oticon Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Oticon Denmark A/S Kongebakken 9, 2765 Smørum
Telefon	39177100
E-mail	info@oticon.dk
CVR-nr.	42338028
Stiftelsesdato	26-05-1972
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Søren Nielsen, formand Arne Boye Nielsen Rene Schneider
Direktion	Karen Wibling Solgård
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Oticon Denmark A/S' hovedaktivitet er salg af høreapparater, såvel som salg af lydudstyr og hertil relaterede serviceydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på TDKK. 4.784 og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på TDKK. 66.753, og en egenkapital på TDKK. 18.959.

Årets resultat overstiger ikke de udmeldte forventninger ved årets begyndelse, og kan primært henføres til lavere omsætning.

Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i det kommende regnskabsår, en stigende aktivitet grundet en forventet øget omsætning til MDKK 175 og et positivt resultat før skat på MDKK 9 - 10.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (TDKK):

	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttoresultat	45.697	43.620	46.525	28.967	5.591
Driftsresultat	6.759	5.850	8.443	38	2.552
Resultat af finansielle poster	-329	-105	27	8	-5
Årets resultat	4.784	4.265	6.369	-67	1.959
Egenkapital	18.959	14.175	9.910	3.541	3.608
Balancesum	66.753	64.525	55.177	54.043	8.479
Investering i materielle anlægsaktiver	539	921	3.850	0	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	29	35	95	-2	75
Afkastningsgrad (%)	10	10	15	0	30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gælden version af "Anbefalinger & Nøgletal"

$$\text{Egenkapitalens forrentning (ROE) (\%)} = \frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. Egenkapital}}$$

$$\text{Afkastningsgrad (\%)} = \frac{(\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100}{\text{Gns. Aktiver}}$$

Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr	2020 tkr
Bruttofortjeneste		45.697	43.620
Personaleomkostninger		-28.806	-29.990
Andre eksterne omkostninger		-10.132	-7.780
Driftsresultat		6.759	5.850
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger		-329	-106
Resultat før skat		6.430	5.745
Skat af årets resultat		-1.646	-1.480
Årets resultat		4.784	4.265
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.784	4.265
Resultatdisponering		4.784	4.265

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr	2020 tkr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.025	2.013
Materielle anlægsaktiver		1.025	2.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.577	16.480
Udskudt skat		456	314
Finansielle anlægsaktiver		8.033	16.794
Anlægsaktiver		9.058	18.807
Fremstillede varer og handelsvarer		31.105	23.819
Varebeholdninger		31.105	23.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.317	21.710
Andre tilgodehavender	4	66	112
Periodeafgrænsningsposter	5	207	77
Tilgodehavender		26.590	21.899
Omsætningsaktiver		57.695	45.718
Aktiver		66.753	64.525

Balance 31. december 2021

	Note	2021 tkr	2020 tkr
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		17.959	13.175
Egenkapital		18.959	14.175
Andre hensatte forpligtelser	6	9.147	7.583
Hensatte forpligtelser		9.147	7.583
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.651	28.833
Leasingforpligtelser		317	699
Langfristede gældsforpligtelser		17.968	29.532
Gæld til banker		585	283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.771	331
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.787	1.487
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.824	9.812
Leasingforpligtelser		712	1.322
Kortfristede gældsforpligtelser		20.679	13.235
Gældsforpligtelser		38.647	42.767
Passiver		66.753	64.525
Eventualforpligtelser	7		
Ejerskab	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Selskabs Kapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2021	1.000	13.175	14.175
Årets resultat		4.784	4.784
Egenkapital 31-12-2021	1.000	17.959	18.959

Selskabskapitalen på TDKK 1.000, fordelt på 1.000 aktier á 1.000 DKK, var pr. 31.12.2021 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2021 tkr	2020 tkr
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	27.485	29.041
Pensioner	688	697
Andre omkostninger til social sikring	633	252
	28.806	29.990
Gennemsnitligt antal beskæftigede	52	52
Idet der kun er en i ledelsen der modtager vederlag er oplysninger i henhold til Årsregnskabsloven §98B udeladt.		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.176	2.651
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	539	921
Afgang i årets løb	-1.265	-396
Kostpris ultimo	2.450	3.176
Af- og nedskrivninger primo	-1.163	-276
Årets afskrivninger	-1.325	-1.283
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.063	396
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.425	-1.163
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.025	2.013
3. Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	314	307
Udskudt skat i året	142	7
Udskudt skat ultimo	456	314
4. Andre tilgodehavender		
Kundelån	66	112
	66	112

Noter

	2021	2020
	tkr	tkr
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	207	77
Saldo ultimo	207	77
6. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelser til garantiforpligtelser	8.010	7.198
Hensættelser til salgsreturneringer	1.137	385
Saldo ultimo	9.147	7.583

I regnskabsposten indgår garantiforpligtelsen for søsterselskabet Danacom Høreapparater A/S i lighed med tidligere år.

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Ejerskab

Oticon Denmark A/S' aktiekapital ejes 100% af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

9. Nærtstående parter

Oticon Denmark A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.